



Hafercrrrunch Riegel Nuss, 50g

Hafercrrrunch Riegel Nuss



Artikelnummer 3033290	GTIN-Stück 4 016249 332907	GTIN-Verpackung 4 016249 332808	eco-ID 274037	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Allos

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, B-Lab DE Zertifiziert

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

HAFERVOLLKORNFLOCKEN* (54%), Rohrohrzucker*, Sonnenblumenöl*, HASELNÜSSE* (4%), MANDELN* geröstet (3%), Agavendicksaft*, Dattelsaftkonzentrat*, Meersalz, Antioxidant: stark tocopherolhaltige Extrakte.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Erdnuss, Schalenfrüchte

**aus ökologischem Landbau.*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Jetzt wird es crrrunchig! Wir lieben leckeren Vollkornhafer, vor allem wenn er im Ofen knusprig gebacken in Riegelform von unserem Allos Hof in Drebber kommt. Damit du noch länger Freude beim Snacken hast, bekommst du gleich zwei Riegel pro Packung!

Doch damit nicht genug - in Drebber werden die Hafercrrrunch Riegel liebevoll mit 100 % Ökostrom aus der Region gebacken, das ist gut für dich und die Umwelt. Durch die Verwendung von wasserbasierten Druckfarben stößt unsere Verpackung sogar 4-mal weniger CO₂ aus als herkömmliche. Noch besser ist lediglich, dass die Haferflocken voller ungesättigter Fettsäuren und Ballaststoffe sind und damit der perfekte Snack für zwischendurch. Unsere Rezeptur ist vegan und frei von Palmöl. Probiere jetzt die drei leckeren Sorten: Frucht, Schoko und mit Nüssen.

Kurzbeschreibung

Geröstete Mandeln und Haselnüsse verleihen diesem kross gebackenen Hafer Riegel noch mehr Proteine, gesunde Fettsäuren und eine extra Portion Crrrunch! Ein echter Kraftriegel für Tage, an denen du einen Energieboost zwischendurch gebrauchen kannst.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern, Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen





Hafercrunch Riegel Nuss, 50g

Hafercrunch Riegel Nuss



Artikelnummer 3033290	GTIN-Stück  4 016249 332907	GTIN-Verpackung  4 016249 332808	eco-ID 274037	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

enthalten: Erdnuss, Gluten, Schalenfrüchte, Hafer, Haselnuss, Mandeln, Kakao

Spuren möglich: Milch, Sesam, Soja, Laktose, Milcheiweiß

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓



Hafercrrrunch Riegel Nuss, 50g

Hafercrrrunch Riegel Nuss



Artikelnummer 3033290	GTIN-Stück 4 016249 332907	GTIN-Verpackung 4 016249 332808	eco-ID 274037	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Agavendicksaft, Rohrohrzucker
 Verwendungsdauer..... , Tage

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... B-Lab DE Zertifiziert

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Gebackener Haferriegel mit Haselnüssen und Mandeln
 Inverkehrbringer..... Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27, 28075 Bremen, Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2018 kJ / 482 kcal
 Fett..... 23 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 2,3 g
 Kohlenhydrate..... 58 g
 davon Zucker..... 25 g
 Ballaststoffe..... 5,0 g
 Eiweiß..... 8,0 g
 Salz..... 0,12 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Riegel
 Verpackungsmaterial..... PE

Preise und Konditionen

Pfand..... nein